
 

 

 

 

                                           PORTARIA N° 27/2019 

 

Elair Assunta Artusi Meyer, Diretora Geral da Faculdade Municipal de 

Educação e Meio Ambiente, nomeado pelo Decreto n° 084/2018 do Município 

de Clevelândia Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e considerando o disposto do Regulamento da Comissão 

Própria de Avaliação da FAMA, artigo 6°, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1°- Designar os membros abaixo relacionados, para compor a 

Comissão Própria de Avaliação (CPA) da FAMA, para mandato nos anos 

letivos de 2019 e 2020. 

 
(01) Juliana Guimarães 

Formação: Pedagogia 

RG n°. 8.788.171-7 

Coordenadora Pedagógica Geral da FAMA e Coordenadora da CPA 

 

(02) Adriana Aparecida Gustmann  

Formação: Secretariado Executivo 

RG n°. 7.657.948-2 

Secretária da FAMA 

 

(03) Bruno da Silva Ecks (Titular) 

Formação: Análise e Desenvolvimento de Sistemas (em curso) 

RG n°. 8.842.361-5 

Representante dos Discentes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas da FAMA 

 

(04) Ana Luiza Carvalho Cella (Suplente) 

Formação: Análise e Desenvolvimento de Sistemas (em curso) 

RG n°. 11.069.289-7 

Representante dos Discentes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas da FAMA 

 

(05) Tatiane Fortunatti (Titular) 

Formação: Administração (em curso) 

RG n°. 3.000.086-2 



 

 

Representante dos Discentes do Curso de Bacharelado em Administração da 

FAMA 

 

(06) Luan de Motta Ecks (Suplente) 

Formação: Administração (em curso) 

RG n°. 12.491.734-4 

Representante dos Discentes do Curso de Bacharelado em Administração da 

FAMA 

 

(07) Luana de Paula Galli (Titular) 

Formação: Pedagogia (em curso) 

RG n°. 6.195.984 

Representante dos Discentes do Curso de Licenciatura em Pedagogia da 

FAMA 

 

(08) Paloma Vieira dos Santos (Suplente) 

Formação: Pedagogia (em curso) 

RG n°. 13.639.743 

Representante dos Discentes do Curso de Licenciatura em Pedagogia da 

FAMA 

 

(09) Patricia Antoniolli Bahlls 

Formação: Tecnologia em Informática 

RG n°. 6.731.077-2 

Representante dos Docentes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas da FAMA 

 

(10) Adilson Jairo Argenta 

Formação: Economia  

RG n°. 3.216.509-5 

Representante dos Docentes do Curso de Bacharelado em Administração da 

FAMA 

 

(11) André Luiz De Souza 

Formação: Sociologia 

RG n°. 9.773.098-9 

Representante dos Docentes do Curso de Licenciatura em Pedagogia da 

FAMA 

 

(12) Angelita do Carmo Corá de Ávila 

Formação: Pedagogia 

RG n°. 4.390.618-6 

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 



 

 

 

(13) Romilda Fátima Branco 

Formação: Pedagogia 

RG n°. 4.109.276-9 

Representante da Sociedade Civil Organizada 

 

(14) Elaine Maria Rodrigues de Mello 

Formação: Educação Física 

RG n°. 76.5758-7  

Representante da Sociedade Civil Organizada 

 

(15) Fátima Antônia Senhor 

Formação: Pedagogia 

RG n°. 6.819.043-6 

Representante da Sociedade Civil Organizada 

 

(16) Alonso Decarli 

Formação: Processamento de Dados 

RG n°. 12.444.609-0 

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento 

de Sistemas 

 

(17) Everson Heckler Goulart 

Formação: Administração  

RG n°. 6.312.967-4 

Coordenador do Curso de Bacharelado em Administração 

 

(18) Mara Cristina Fortuna da Silva                             

Formação: Pedagogia 

RG n°. 50043703 

Coordenadora do Curso de Pedagogia  

 

(19) Maralice Maschio                                       

Formação: História 

RG n°. 75897529 

 Coordenadora de Ensino, Pesquisa, Extensão e Relações com a  

comunidade. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº. 010/2019 

 

 

 



 

 

Clevelândia Paraná, 28 de Agosto de 2019. 

 

 

Registre-se; 

Publique-se; 

Cumpra-se. 

 

 

 

 
Elair Assunta Artusi Meyer 

 Diretora Geral 


